Bobot Sekar” seperti yang tertulis pada prasasti Kelagen/Kamalagyan tahun 1037 M atau

959 Saka, “Mangke wus wonten Jung Galuh sampun akukuto lor ikang Tegal Bobot Sekar

sampun cirno linurah punang deca tepi siring ing Canggu”. Makna dari tulisan tersebut

yakni, “Sekarang (tentara Tartar) sudah ada di Jung Galuh (Hujung Galuh/pelabuhan) dan

sudah membuat benteng sebelah utara Tegal Bobot Sekar (Tegalsari) dan para lurah desa di